3 משנה תורה, הלכות מלכים ז', ד'.

4 ש' גורן, "צבא ומלחמה לאור ההלכה", מחנים קכ"א (תשכ"ט), עמ' ח'; הנ"ל, "מלחמת רשות, מצווה או חובה", התורה והמדינה ב (תשכ"ט), עמ' צ"ח.

5 בבלי, נזיר נ"ט ע"א; ספרי, דברים, פיסקה רכ"ו.

6 מ' פרידמן, "היחידות הדתיות בהגנה ובפלמ"ח", הרצאה שנישאה בכנס עמדו"ת – הכיפה והכומתה, י"ד באייר תשס"ז (2 במאי 2007), מכללת אורות ישראל, אלקנה. ראו גם הנ"ל, "היחידות הדתיות בפלמ"ח", שאנן ד (תשנ"ח), עמ' 171–180.

הוויכוח והמחלוקות בנושא בין רובדי הציבור השונים לאורך כל שנות קיומה של המדינה, אף על פי שהוקמו מסגרות צבאיות מותאמות לשירות הבת הדתית.

חוק השירות הלאומי משנת תשי"ג⁷ היה מענה למי שהצהירה על היותה בחורה דתית וביקשה לפי החוק פטור משירות צבאי.

בפסק הלכה של מספר רבנים משנת תשס"ו, ובראשם הרבנים הראשיים לשעבר, הרב שפירא והרב אליהו, בעניין הקמת מכינה קדם צבאית לבנות ושירות לאומי בכלל, נאמר: "אסור לגייס בנות לצבא בכל מסגרת שהיא גם אם קוראים לה 'דתית'".

גם הרב שלמה אבינר, ראש ישיבת עטרת כהנים, מהרבנים הבולטים בציבור הדתי לאומי, קובע: "גיוס בנות אסור בהחלט!"⁹ ולחידוק קביעתו הוא מביא את דברי הרב צבי יהודה

7 חוק השירות הלאומי תשי"ג, 1953, בתוך ספר החוקים, 134, עמ' 163–164.

8 צ"פ פראנק, הצבי ישראל, ירושלים תשל"א, עמ' קי"ח.

9 ש' אבינר, "גיוס בנות אסור בהחלט!", באהבה ובאמונה, פרשת בהעלותך, תשס"ז.

הכהן קוק: "בגיוס בנות יש חשש של נפילה רוחנית: יש אומרים, שאי אפשר לעמוד בלי נפילה, ויש אומרים, שאפשר, ושזה תלוי בבת, אך יש להבחין בין נפילה לנפילה, אבל באופן כללי יש נפילה".¹⁰

טלפון עם עורכי המחקר בכנסת), שהכנה זו מתבטאת בשיחות אישיות שעורך כל מחנך עם הבת המעוניינת לשרת בצבא הגנה לישראל ולומדת בכיתתו, ובהן ניתן לבת חיזוק אישי וייעוץ לקראת הבאות. לדבריו, מנהל החינוך הדתי אינו מתיר את מעורבותם של צבא הגנה לישראל ושל עמותת אלומה גם בהכנה פרטנית זו.

16 חוק החינוך הממלכתי, תשי"ג, 1953, סעיפים: 1, 2, (8), בתוך תקנות חינוך ממלכתי (סדרי פיקוח), תשי"ז, 1956.

17 חוזר מנכ"ל משרד החינוך, ירושלים תש"ס/4.

כפי שעולה מהנחיות מנהל החינוך הדתי, גם מנהל נוער וחברה במשרד החינוך, העוסק בהכנה לקראת שירות בצבא הגנה לישראל בחינוך העל-יסודי, אינו מעורב בהכנה הפרטנית של בנות דתיות המעוניינות לשרת בצבא הגנה לישראל.

מדברים אלו עולה שאין טיפול רשמי או ממוסד להכשרת בנות דתיות המבקשות לשרת בצבא הגנה לישראל.